

Ehdotus Geopark-kunnille yhteistyösopimukseksi

Tausta

Lauhanvuori – Hämeenkan gas Geopark ry:n toiminta perustuu kuntien maksamaan vuosittaiseen perusrahoitukseen. Perusrahoitusta käytetään henkilöstömenoihin ja -kuluihin, taloushallintoon, viestintään ja vähäisessä määrin myös markkinointiin. Lisäksi perusrahoitusta käytetään hankkeiden omarahoitusosuuksina.

Kuntien maksama perusrahoitus on 119 000 € vuodessa, ja se jakautuu kuntien kesken seuraavasti:

Lauhanvuori - Hämeenkan gas Geoparkin perusrahoitus	2022
Kauhajoki	26 500
Isojoki	9 500
Karjajoki	6 500
Kankaanpää	26 500
Jämijärvi	8 500
Karvia	10 500
Siikainen	6 500
Parkano	16 000
Kihniö	8 500
Yhteensä	119 000

Lisäksi Metsähallitus maksaa jäsenmaksua 5 500 €/v. Yritysten, yhdistysten ja henkilöjäsenten jäsenmaksuista kertyy noin 10 000 €.

Yhdistyksen perustamisvaiheessa tehdyt rahoituspäätökset sekä Kankaanpään ja Honkajoen kuntaliitoksen jälkeen tehdyt väliaikaiset rahoituspäätökset ovat päättymässä, ja kuntia pyydetään nyt tekemään uusi sopimus Geopark-yhteistyöstä.

Mitä on tehty ja painopistealueet uudella arviointikaudella

Geoparkissa on tehty statusvalmistelun alusta toukokuuhun 2023 mennessä paljon kehittämistoimenpiteitä ja saavutettu näkyvyyttä, [koosteeseen on listattu keskeisimmät toimet](#). Geoparkin painopistealueet tulevalle arviointikaudelle 2024–2027 ovat

- Alueen näkyvyyden lisääminen ja markkinoinnin tehostaminen kotimaassa ja kansainvälisesti
- Aluetalouden vahvistaminen kestävän matkailun, kestävän kehityksen ja kestävän liiketoiminnan edistämisen kautta
- Matkailun kehittäminen laajasti erityisteemoineen, esim. pyöräily-, hyvinvointi- ja ruokamatkailu, ja luontomatkaileinfran kehittäminen edelleen



- Ympäristökasvatus
- Alueen inventoinnit geologian, luonnon ja kulttuurin näkökulmasta yhteistyössä korkeakoulujen ja tutkimuslaitosten kanssa

Ehdotus

Geopark-kuntien kanssa tehdään sopimus Geopark-yhteistyöstä, jonka mukaan kunnat sitoutuvat varaamaan vuosittaisen perusrahoituksen toistaiseksi, kuitenkin vähintään evaluointikaudeksi (neljä vuotta). Sopimuksen irtisanomisehto on 12 kk, irtisanomisilmoitus tulee tehdä edellisen vuoden loppuun mennessä.

Perusrahoitus pidetään entisen tasoisena. Hankkeita tehdään yhteistyössä eri toimijoiden kanssa ja resurssien sallimissa rajoissa.